01/07/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3902

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1172

fundação amBiental Área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 30 DE JUNHO DE 2022

Publicação Nº 4007505

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a C2 Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sintat
Municípios nº 30786/2021, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 52 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 236, Lotes 107 e 109, Loteamento
Jardim Silvia, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Macom Construtora e Incorporadora Ltda - Edifício Residencial
Dona Adda, conforme processo Sintat Municípios nº 33720/2021, a retificação da
Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 53 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 299, em
terreno urbano sob inscrição imobiliária nº 01.01.014.0152, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Brasin Incorporadora Ltda, conforme processo Sintat Municípios nº
42670/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 139, Esquina com a Avenida Nereu Ramos, Lotes 23, 25, 27 e
28 do Loteamento Jardim América II, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Empreendimento Rua 109 SPE Ltda, conforme processo Sintat
Municípios nº 32738/2021, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 39 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 109 , S/N, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Incorporações Terra Nova Ltda, conforme processo Sintat Municípios
nº 23999/2021, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 47
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 418, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a N1 Meia Praia Empreendimentos Ltda, conforme processo Sintat
Municípios nº 43282/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 226, Lotes 61, 63, 65, 67 e 69, Loteamento Jardim
Bom Futuro, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a D'Marco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sintat Municípios nº 43651/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 218, Lotes 08, 14, 15 e 16, Loteamento Jardim
Lubke, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BF438 Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda, conforme processo
Sintat Municípios nº 35971/2022, a retidicação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 58 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial de Interesse Social, localizada na Rua 438,
esquina com a Rua 430 C, Lotes 263, 265, 267 e 268, Loteamento Jardim
Agulhas Negras, Bairro Morretes.

01/07/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3902

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1173

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a KMK Empreendimentos Eireli, conforme processo Sintat Municípios nº
43650/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Ruas 123B, 119A e 115B, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Azevedos Empreendimentos Ltda, conforme processo Sintat
Municípios nº 43769/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 242, Lotes 77 e 79, Loteamento Jardim Bela Vista,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selent GV Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
Sintat Municípios nº 44110/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 402, Lotes 36, 37, 42 e 47, Loteamento Jardim
Tamoyo, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ARP Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo FAACI nº
1009/2015, a renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Ruas 298 A e 302, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sintat
Municípios nº 43000/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Rua 607, n° 43, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a R.E. Participações Ltda, conforme processo Sintat Municípios nº
41726/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses
para atividade de Construção e de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 418, S/N, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a LPZ Empreendimentos Imobiliários S/A, conforme processo FAACI nº
1047/2018, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 08 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rodovia Br
101, anexo ao Hotel Plaza, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a BF440 Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda , conforme processo
Sintat Municípios nº 42823/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse
Social e Comercial, localizada na Rua 440, Lotes 274, 275, 276 e 277,Loteamento
Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dallano Construtora e Incorporadora Ltda - Bonevie, conforme
processo Sintat Municípios nº 43930/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e
Comercial, localizada na Ruas 232 e 234, Lotes 89, 90 e 92, Loteamento Jardim
Vitória, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 4007505